

AquaPri A/S

Havnevej 18, 3300 Frederiksværk

CVR-nr. 89 80 18 18

Årsrapport for 2018/19

39. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. august 2019

Morten Priess
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	9
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	13
Regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	AquaPri A/S Havnevej 18 3300 Frederiksværk
	Telefon: 47 76 00 10
	Telefax: 47 77 03 70
	Hjemmeside: www.aquapri.dk
	E-mail: aquapri@aquapri.dk
	CVR-nr.: 89 80 18 18
	Stiftet: 23. oktober 1981
	Hjemstedskommune: Halsnæs
	Regnskabsår: 1. maj til 30. april
Bestyrelse	Morten Priess Henning Priess Anders Buchvardt Priess Nels Buchvardt Priess
Direktionen	Nels Buchvardt Priess
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	40.996	42.677	44.977	19.960	28.184
Resultat af finansielle poster	-1.929	-2.268	-2.245	-1.717	-3.880
Resultat af primær drift	20.327	22.580	24.000	-320	6.934
Årets resultat	14.272	15.749	16.832	-1.641	2.520
Balance					
Balancesum	147.177	126.967	94.272	105.591	110.401
Egenkapital	82.040	67.971	52.154	35.398	37.014
Pengestrømme					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.200	2.040	1.740	406	0
Nøgletal					
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>
Afkastningsgrad	13,8	17,8	25,5	-0,3	6,3
Soliditetsgrad	55,7	53,5	55,3	33,5	33,5
Forrentning af egenkapital	19,0	26,4	38,5	-4,5	7,0

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i opdræt og salg af ørreder, handel med ferske og frosne fisk samt levende og frosne ål. Selskabet er i dag en af de betydeligste opdrættere/eksportører af ørreder og ørredrogn, herunder også ørredkaviar.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatet for 2018/19 understreger igen, at verdens forbrugere i stadigt stigende grad værdsætter opdrættet ørred, ørredrogn og sandart af høj kvalitet. Trods en ekstrem sommer i 2018, som reducerede både størrelse og volumen på ørrederne på havet, er det lykkedes at præsentere et resultat, som for selskabets ejere er tilfredsstillende.

Det er væsentligt at bemærke, at selskabets kapitalejer har ydet ansvarligt lån, som træder tilbage for øvrige kreditorer og kan derfor sammenlægges med egenkapitalen.

Markedsudvikling

Efterspørgslen efter ørredrogn og ørredkaviar har været stigende, hvilket de sidste år har skabt et positivt prispres. Stadig mere rogn forarbejdes nu til kaviar og sælges globalt til både detail, sushi-industrien og food service generelt.

Den varme sommer i 2018 resulterede i et større antal fisk end normalt under 2 kg, hvilket afsætningsmæssigt har givet udfordringer i den forløbne sæson. Til gengæld er interessen for dansk ørred øget, i takt med at også Norge øger produktionen af ørred, og forbrugere ønsker et alternativ til laks. Der forventes derfor god interesse for både fersk og frossen ørred i sæsonen.

Sandartmarkedet fortsætter med at udvikle sig positivt. AquaPri ser derfor positivt på dette forretningsområde fremover. Muligheden for at levere fersk opdrættet sandart dagligt har tiltrukket kunder fra hele Europa.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen forventede ved årets begyndelse et overskud på niveau med resultatet for 2017/18. Det opnåede resultat har levet op til denne forventning, hvilket primært kan henføres til den generelle markedsudvikling, for såvel pris og efterspørgsel.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for regnskabsåret 2019/20 der er på niveau med årets resultat.

Produktionsudvikling samt tiltag i det forløbne år

Allerede i 2018 satte AquaPri speciel fokus på at intensivere indsatsen omkring fiskevelfærd og bæredygtigt opdræt af fisk fra både dambrug, RAS-anlæg og på havet med selskabets første certificering af ASC-ørreder fra havbrug. I 2019 tilmeldte AquaPri sig et 17-Verdensmålsprojekt (SDG-Accelerator) under FN og Industriens Fond og har netop startet et GUDP-projekt med fokus på opsamling af fækalier ved burene på havet og reduktion af fosfor i foderet. Begge projekter forventes at bringe synlige resultater i forhold til klimavenlig produktion og dokumentere over for forbrugerne og befolkningen generelt, at fiskeopdræt på hav og land er en af de klimavenligste og miljørigtige former for animalsk produktion, der eksisterer.

Produktionen på både havet og på ørredanlæggene på land er forløbet bedre end 2018, og der forventes derfor en højere produktion af store ørreder og ørredrogn i 2019.

Beretning

Miljømæssige forhold

Fiskeopdræt påvirker som al anden animalsk produktion miljøet gennem udledning af næringsstoffer til vandmiljøet. Derfor indgår AquaPri i projekter, som fremmer en bæredygtig omstilling. Samtidig er opdræt af fisk den mest bæredygtige og energieffektive produktionsform for animalsk protein, hvor et kilo foder omdannes til et kilo fisk.

Strategi til at minimere påvirkninger af miljøet sker gennem:

- indretning af anlæggene (renseforanstaltninger)
- drift (foder og sygdomsforebyggelse, bl.a. gennem vaccinerings)
- avl (modstandsdygtige fisk)

Beredskabsplan - Der foreligger beredskabsplan med henblik på at minimere de miljømæssige konsekvenser i tilfælde af ulykker på anlæggene.

Løbende vandanalyser - Der foretages løbende kontrol af udledningen fra anlæggene gennem et akkrediteret analyseselskab. De danske miljømyndigheder foretager herudover årlige miljøtilsyn af anlæggene, ligesom der foretages årlige bedømmelser af anlæggenes påvirkning af vandmiljøet.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til datoen for aflæggelse af årsrapporten ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Særlige risici

Selskabets opdræt af fisk og handel med fiskeprodukter medfører, grundet de prissvingninger, der eksisterer på markederne, en særlig risiko, idet prissvingningerne påvirker såvel købs- og salgspriserne og dermed selskabets indtjeningsmuligheder og værdiansættelse af lagerbeholdninger.

En stor del af omsætningen sker i fremmed valuta, primært EUR og JPY. Selskabets indtjening er som følge heraf væsentligt påvirket af udsving i valutakursen på særligt EUR og JPY.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		40.996.363	42.676.626
Personaleomkostninger	1	-19.155.790	-18.018.178
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-1.513.135</u>	<u>-2.078.048</u>
Resultat af primær drift		20.327.438	22.580.400
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.829	-309
Finansielle indtægter	2	1.256.290	1.135.541
Finansielle omkostninger	3	<u>-3.187.429</u>	<u>-3.403.648</u>
Resultat før skat		18.398.128	20.311.984
Skat af årets resultat	4	<u>-4.125.565</u>	<u>-4.564.287</u>
Årets resultat		<u>14.272.563</u>	<u>15.747.697</u>
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		<u>14.272.563</u>	<u>15.747.697</u>
		<u>14.272.563</u>	<u>15.747.697</u>

Balance pr. 30. april

Aktiver

	2019	2018
Note	DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder	2.232.796	2.622.656
Immaterielle anlægsaktiver	2.232.796	2.622.656
Grunde og bygninger	8.598.061	9.072.533
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.658.057	4.106.446
Materielle anlægsaktiver	13.256.118	13.178.979
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	124.593	124.121
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver	134.593	134.121
Anlægsaktiver	15.623.507	15.935.756
Råvarer og hjælpematerialer	35.682.015	31.753.674
Fremstillede varer og handelsvarer	46.818.514	41.515.102
Varebeholdninger	82.500.529	73.268.776
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.355.216	19.018.508
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	22.342.484	9.213.748
Andre tilgodehavender	7.672.933	8.574.270
Periodeafgrænsningsposter	603.827	600.930
Tilgodehavender	48.974.460	37.407.456
Likvide beholdninger	78.895	354.957
Omsætningsaktiver	131.553.884	111.031.189
Aktiver	147.177.391	126.966.945

Balance pr. 30. april

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		81.039.559	66.971.381
Egenkapital		82.039.559	67.971.381
Hensættelse til udskudt skat	8	5.723.549	4.925.751
Hensatte forpligtelser		5.723.549	4.925.751
Ansvarlig lån (Tilknyttet virksomhed)		12.350.000	15.350.000
Gæld til realkreditinstitutter		4.080.081	737.389
Gæld til kreditinstitutter		2.511.079	2.843.859
Langfristede gældsforpligtelser	9	18.941.160	18.931.248
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		3.534.635	474.968
Kreditinstitutter		20.685.943	14.841.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.369.777	7.825.656
Gæld til tilknyttede virksomheder		207.937	1.084.282
Selskabsskat		3.327.767	5.456.572
Anden gæld	10	4.347.064	5.455.673
Kortfristede gældsforpligtelser		40.473.123	35.138.565
Gældsforpligtelser		59.414.283	54.069.813
Passiver		147.177.391	126.966.945
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Ledelsesvederlag og antal ansatte	14		

Egenkapitalopgørelse 1. maj - 30. april

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1. maj	1.000.000	66.971.381	67.971.381
Korrektion finansielle anlægsaktiver vedr. valutakursreg.	0	-1.357	-1.357
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	-203.028	-203.028
Årets resultat	<u>0</u>	<u>14.272.563</u>	<u>14.272.563</u>
Egenkapital pr. 30. april	<u><u>1.000.000</u></u>	<u><u>81.039.559</u></u>	<u><u>82.039.559</u></u>
Specifikation af aktiekapitalen:			
18 aktier á DKK 25.000			450.000
2 aktier á DKK 18.250			36.500
2 aktier á DKK 6.750			13.500
500 aktier á DKK 1.000			<u>500.000</u>
			<u><u>1.000.000</u></u>

Noter til årsrapporten

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.614.396	16.544.914
Pensioner	626.848	601.716
Andre omkostninger til social sikring	379.010	317.325
Øvrige personaleomkostninger	535.536	554.223
	<u>19.155.790</u>	<u>18.018.178</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	24.472
Andre finansielle indtægter	1.256.290	1.111.069
	<u>1.256.290</u>	<u>1.135.541</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	614.000	614.000
Andre finansielle omkostninger	2.573.429	2.789.648
	<u>3.187.429</u>	<u>3.403.648</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.327.767	5.456.572
Regulering af udskudt skat	797.798	-892.285
	<u>4.125.565</u>	<u>4.564.287</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede lignende rettigheder
Kostpris pr. 1. maj		<u>7.852.845</u>
Kostpris pr. 30. april		<u>7.852.845</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. maj		5.230.189
Årets af- og nedskrivninger		<u>389.860</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. april		<u>5.620.049</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april		<u>2.232.796</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. maj	21.619.822	36.699.801
Årets tilgang	0	1.220.414
Årets afgang	0	-95.000
Kostpris pr. 30. april	<u>21.619.822</u>	<u>37.825.215</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. maj	12.547.289	32.593.355
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-75.000
Årets af- og nedskrivninger	<u>474.472</u>	<u>648.803</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. april	<u>13.021.761</u>	<u>33.167.158</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april	<u><u>8.598.061</u></u>	<u><u>4.658.057</u></u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 1. maj	<u>684.390</u>
Kostpris pr. 30. april	<u>684.390</u>
Værdireguleringer pr. 1. maj	-560.269
Årets resultat efter skat	1.829
Andre reguleringer	<u>-1.357</u>
Værdireguleringer pr. 30. april	<u>-559.797</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april	<u><u>124.593</u></u>
der fordeles således:	
A/B Carl Brammer (SEK)	<u>124.593</u>
	<u><u>124.593</u></u>

Virksomhed	Hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
A/B Carl Brammer (SEK)	Sverige	124.593	1.829	100%

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele
Kostpris pr. 1. maj	<u>10.000</u>
Kostpris pr. 30. april	<u>10.000</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april	<u><u>10.000</u></u>

8 Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel	Forskel
Materielle anlægsaktiver	13.256.118	11.534.799	1.721.319	1.422.540
Varebeholdninger	82.500.529	58.753.730	23.746.799	20.395.011
Tilgodehavender	603.827	0	603.827	600.930
Låneomkostninger	0	55.814	-55.814	-28.705
Grundlag for beregning af udskudte skatter			<u>26.016.131</u>	<u>22.389.776</u>
Udskudt skat, 22%			<u><u>5.723.549</u></u>	<u><u>4.925.751</u></u>

Noter til årsrapporten

	2019 DKK	2018 DKK
9 Langfristede gældsforpligtelser		
Inden for 1 år	3.000.000	0
Mellem 1 og 5 år	4.940.000	6.140.000
Efter 5 år	7.410.000	9.210.000
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-3.000.000	0
	<u>12.350.000</u>	<u>15.350.000</u>
Ansvarlig lån (Tilknyttet virksomhed)		
Inden for 1 år	196.275	156.637
Mellem 1 og 5 år	859.400	131.326
Efter 5 år	3.220.681	606.063
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-196.275	-156.637
	<u>4.080.081</u>	<u>737.389</u>
Gæld til realkreditinstitutter		
Inden for 1 år	338.360	318.331
Mellem 1 og 5 år	2.511.079	1.428.794
Efter 5 år	0	1.415.065
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-338.360	-318.331
	<u>2.511.079</u>	<u>2.843.859</u>
Gæld til kreditinstitutter		
Langfristede gældsforpligtelser	<u>18.941.160</u>	<u>18.931.248</u>

Ansvarligt lån træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer og forventes årligt med 4 %, der løbende tilskrives. Lånet afvikles med 3,0 mio. DKK i regnskabsåret 2019/20 og herefter 10 lige store årlige rater og forventes at være indfriet 1. maj 2030.

10 Anden gæld

Der er som anden gæld indregnet nettoværdien af afledte finansielle instrumenter, hvilket er indregnet med DKK 142.468, som er modposteret under egenkapitalen.

De afledte finansielle instrumenter kan henføres til sikring af fremtidige pengestrømme vedrørende køb af 1,2 mio. NOK, som afvikles i maj 2019, salg af 49,5 mio. JPY, som afvikles i december 2019 samt salg af 0,1 mio. USD som afvikles i maj 2019

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter (nom. DKK 4.975.000) og kreditinstitut (nom. 8.000.000), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør DKK 7.306.313.

Til sikkerhed for kreditinstitut er deponeret ejerpantebrev (nom. DKK 1.500.000) med pant i driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte driftsmidler udgør DKK 0 pr. 30. april.

Til sikkerhed for kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant nom. (DKK 50.000.000). Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelagre, driftsinventar og materiel samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 30. april DKK 105.513.802.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har fælles momsregistrering med AquaPri Holding A/S og hæfter herved for fælles momstilsvar.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor AquaPri Denmark A/S' gæld til kreditinstitutter.

Selskabet har stillet garanti på DKK 725.000 overfor Fiskeristyrelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet og de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i koncernbalancen, hvorfor der henvises til årsrapporten for AquaPri Holding A/S. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

AquaPri Holding A/S, Havnevej 18, 3300 Frederiksværk. (100 % af stemmerettighederne).

Transaktioner med nærtstående parter:

Der er ikke foretaget transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
14 Ledelsesvederlag og antal ansatte		
Der er ikke udbetalt særskilt vederlag til ledelsen.		
Antal medarbejdere	<u>49</u>	<u>46</u>
